
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» х.Суходол 

ПРИКАЗ

от 13.01.2025

О создании бракеражной комиссии

№ 118/1

В целях обеспечения здоровых и безопасных условий пребывания детей 
в школьной столовой,

приказываю:
1. Создать комиссию в МОУ СОШ х.Суходол (основной школе)для 

проведения бракеража готовой продукции с 09.01.2025 по 31.12.2025 в 
составе:

• Председатель - заместитель директора по административно- 
хозяйственной работе Неясова Н.В.;
Члены комиссии:

• Юдина А.И.,учитель;
• Сбоева Г.С., повар ООО «Венера».

2. Создать комиссию в МОУ СОШ х.Суходол (дошкольные группы) для 
проведения бракеража готовой продукции с 09.01.2025 по 31.12.2025 в 
составе:

• Председатель - Смышляева А.В.,методист. 
Члены комиссии:

• Елисеева И.С., заведующий производством ООО «Венера»;
• Бабаева Л.Н., старшая мед.сестра.

3. Создать комиссию в МОУ СОШ х.Суходол (школа п.Звездный 
филиал МОУ СОШ х.Суходол) для проведения бракеража готовой 
продукции с 09.01.2025 по 31.12.2025 в составе:

• Председатель - Зелинская М.И., учитель. 
Члены комиссии:

• Сташенко Н.Ю., учитель,
• Могилатова Е.Н.., повар ООО «Венера»;

4. Бракеражной комиссии:
- ежедневно проверять санитарное состояние пищеблока;
- отражать результаты проверки в журнале санитарного состояния 
школьной столовой;



- контролировать соблюдение правил техники безопасности при 
эксплуатации оборудования;
- соблюдение правил производственной санитарии, пожарной и 
электробезопасности, правил личной и общественной гигиены;
- проводить бракераж готовой продукции с соответствующей записью 
в журнале;
- контролировать соблюдение меню-раскладки, качество продуктов 
питания, наличие сертификатов на продукты питания, нормы выхода 
готовых блюд.

5. Контроль испол

Директор

•ящего приказа оставляю за собой.

^ муниципальное & 
общеобразовательное • 

учреждение
“Средняя 

общеобразовательная

О.С.Шишенин

С приказом ознакомлены: 
Неясова Н.В. /^
Юдина А.И. Y3/ ^ /'
Сбоева Г.С. /А 0/.
Смышляева А.В. ^ ^^ ■ ' 'Д'-
Елисеева И.С. /^ ^/^^ z- ^^

Бабаева Л.Н. /А 47 ^
Могилатова Е.Н. /^Л/* 
Сташенко Н.Ю. /А^ 
Зелинская М.И. Zi> ^- ^К


